[image: ]

[image: ]

PORTARIA Nº 035/2024/GABPMSAGA

São Geraldo do Araguaia - Pará, 06 de junho de 2024

[bookmark: _GoBack]O Prefeito Municipal de São Geraldo do Araguaia-PA, Jefferson Douglas Jesus Oliveira, em cumprimento as atribuições que lhe são conferidas pelo cargo,

CONSIDERANDO que a aposentadoria é motivo de vacância em cargo público, conforme preceitua o inciso V, do artigo 83 do Estatuto do Servidor (Lei Municipal nº 276/2006).

RESOLVE:

Art.1º - Fica declarada a VACÂNCIA do cargo de TÉCNICA EM ADMINISTRAÇÃO, ocupado pela Sra. EUDOXA PEREIRA COSTA, lotada na Secretaria Municipal de Administração, por motivo de aposentadoria, conforme comunicação do INSS.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA,
PUBLIQUE-SE,
REGISTRE-SE E
CUMPRA-SE.

São Geraldo do Araguaia – Pará, 06 de junho de 2024.

___________________________________________________
JEFFERSON OLIVEIRA
Prefeito Municipal

[image: ]

image1.png

image2.png
. PREFEITURA MUNICIPAL .
SAO GERALDO DO ARAGUAIA PARA
CNPJ 10.249.241/0001-22

image3.png
P

= GQVERRODE

SAO GERALDO

50 ARAGUATAN